

GAZETA RZĄDOWA.

DZIEŃ 10. PAŹDZIERNIKA ROKU 1794.

SESSYA RADY NAYWYRSZEY
NARODOWEY.

Dnia 7. Października.

Prezydencya Obywatela Wawrzeńca
Wosidła.

Obywatele XX. Piarowie Łomżyńscy w podanym memoryale przełożyli, iż probostwo S. Ducha, dawniej im oddane, i do tego czasu przez nich posiadane, teraz przez obywatela X. Onufrego Szembeka, obywatelowi X. Buynowskiemu menfyonarzowi konfelowane zostało. Odpowiedziała Rada, iż aż do rozwiązania sporu o toż probostwo, obywatele XX. Piarowie w posiadaniu jego zostawać mają. Memoryał zaś przez nich podany obywatelowi X. Buynowskiemu ma być komunikowany.

Obywatel Krasnodębski zaniósł skargę na obywatela Ignacego Dąbrowskiego, iż w czasie niebytności jego, włóścemu, w ziemi Liwskiej leżącej, naiechał, zamknięcia wszystkie potwierzał, i różne rzeczy zabrał. Odpowiedziała Rada, iż obywatel Krasnodębski, powinien się udać, po roztrząsanie i załpokoienie krzywdy swojej, do komisyyi porządkowej, w której obrębie włóść jego znajduje się: a dopiero, gdyby rezolucya rzeczony komisyyi przeciwną sprawiedliwości, a tym samym obywatelowi Krasnodębskiemu niedogodną była; na ten

czas udać się do Rady wzbronno mu nie będzie.

Obywatel Jozef Frankowski, sędzia krymialny województwa Podlaskiego, prosił o uwolnienie siebie od tego obowiązku, z przyczyny słabości zdrowia jego. Prozbę tę odeśłała Rada do komisyyi porządkowej Bielskiej, dla przyniesienia w tej mierze opinii. A gdyby komisyya przyczynę, w memoryale wyrażoną, za grantowną i sprawiedliwą uznała; tedy ma podać na jego miejsce innego obywatela, z cnoty i patry tyzmu znanego, któryby przez Radę mógł być przyjętym i potwierdzonym.

Na memoryał obywatelki Sawickiej, żądającej wsparcia, odpowiedziała Rada, iż w przełożeniu iey nie widzi żadnych pobudek, dla którychby wsparcie dla niej skarb narodowy dać był obowiązany.

Obywatel Milewski, namiestnik pułku 7go, zaniósł prozbę, ażeby bilety skarbowe w summie złt: 530. przez niego zgubione, czyli też mimo wiedzy jego wzięte, przez wzgląd na odniesione w obronie oyczyzny blizny jego, i ogółczenie go z msiątku przez nieprzyjaciela, tudzież z powodu zabraney w niewolą żony i dzieci jego, nadgrozdzone mu były. Oświadczyła Rada, że obywatel Milewski z prozbą swoją udać się powinien do tej kommandy, w której został.

Obywatel *Jędrzey Grot*, żądał powrotu karety, przez niego na *Moskalach* zdobytey, oraz sprostowania rezolucyi komisji porządkowey Xztwa *Mazowieckiego*, rzecz tę do otwarcia sądownictwa wstrzymującej. Zaleciła Rada wydziałowi sprawiedliwości, ażeby swoię w tey mierze opinią przyniósł.

Magistrat miasta *Warszawy* uczynił przełożenia względem rozwolnienia rezolucyi do obywatelów, ażeby produkta na publiczną tylko potrzebę przedawali, uczynioney: *Powtore*: ażeby na prowincyi bilety skarbowe za produkta bez trudności przyymowane były. *Potrzebie*: ażeby podwoły przejeżdżających z produktami do miasta, przez wojskowych zabierane i zatrzymywane nie były. Odpowiedziała Rada, co do *pierwszego*: iż wydział żywności srodkki do załatwienia tey trudności obmyślić, i projekt w tey mierze przez siebie ułożony do Rady przynieść powinien. Co do *drugiego*: iż wydział skarbu takie urządzenia uczynić jest obowiązany, ażeby po prowincyach bilety większe na mniejsze, lub na gotowiznę zmieniane były; a to dla ułatwienia i powiększenia cyrkulacyi biletów skarbowych. Co do *trzeciego*: zaleciła napisać do N. Naczelnika, ażeby podobnych nieprzyzwoitości wojskowym zakazał.

W porządku wybrania osób, tak na prezydującego, jako też i asseſorów, administracyą pożyczki publiczney składających, po ustąpieniu zastępców, Rada znajdując się w komplecie, z samychże radców i tych, którzy nieprzytomnych radców zastępują, jako to obywatelów: *Ignacego Zakrzewskiego* z wydziału żywności; tegoż imienia *Potockiego*, z wydziału interesów zagranicznych; *Aloizego Sulistrowskiego*, z wydziału porządku radców; a obywatelów *Wawrzeńca Wosiłda*, z wydziału skarbu, *Michała Kochanowskiego*, z wydziału bezpieczeństwa, *X. Franciszka Dmóchowskiego*, z wydziału instrukcyi, *Jozefa Szymonowskiego*, z wydziału sprawiedliwości,

Tadeusza Dębowskiego, z wydziału potrzeb wojskowych, miejsce nieprzytomnych radców zastępujących; przystąpiła do pomienionego wyboru, tak prezesa, jako i administratorów, sekretarzem kreskami, i z podanych kandydatów, większością kresiek obrała: Obyw. *Jelskiego* zastępcę, na prezydującego, jako ośm kresiek zgodnie mającego; a na asseſorów: *Bogusława Mirskiego*, *Leżańskiego* i *Franciszka Dulfusa*, po kresiek 7, *Jana Łuszczewskiego* i *Tomasza Burakowskiego* po kresiek 5, nakoniec *Bonifacego Szperlińskiego*, kresiek 4. mających; których ogłosiła, i onymże przepisanych obowiązków pełnienie zaleciła.

Sessya solwowana na dzień następujący, na godzinę 11. z rana.

RAPPORT OSMY

Sądu Kryminalnego Wojskowego.

Naywyższy Naczelniku Siły Zbrojney Narodowej!

Sąd wojskowy kryminalny z czynności swoich następujący, *Naywyższy Naczelniku!* przesyła ci rapport.

Dnia 30. Września.

Michał Kumnicki, za przytrzymanie przy sobie powierzoney mu od komisji cywilno wojskowej *Bielskiej*, summy 46,389. złt: 27 gr: i innych efektów, złożonych w oślerze przez gorliwych obywatelów teyże ziemi, w roku jeszcze 1799. do aresztu oddany. Wyrokiem sądu, dopóty w tymże areszcie zostawać ma, dopóki wydziałowi skarbowemu, lub należący się summy nie powróci, lub kaucyją dostateczney za sobą nie złoży.

Franciszek i *Jozef Skrzyczewscy*, i *Jakób Potentasz*, o zabójstwo ekonomy *Wysockiego* obwinieni. Pierwszy bynajmniej należącym do tego zabójstwa nie okazawszy się, uwolniony z aresztu został. Na dwóch drugich, w miarę ich przestępstwa sąd wymierzając karę, *Jozefa Skrzyczewskiego* na sześćo lat,

Jakoba Potentasa na równe prace publiczne w *kajdanach*, *zkażal. Sebastjana Ramisla* kowala, i *Mateusza Broniszewskiego* oryla, *zbiegłych*, należących także do tego zabójstwa, *śledzić*, i do sądu sta-
wić, *wydziałowi bezpieczeństwa* polecił.

Dnia 1. Października.

Michał Meleszko, obwiniony z samych tylko *pozerów o szpiegostwo*, i w czasie *leśzcze rewolucyi Warszawskiej* osadzony w *areście*, *natychmiast uwolniony* został.

Franciszek Burdziński, z *wnie-manego kordonu Pruskiego*, obwiniony o *sprzysiężanie Prusakom*, *dowiodłszy swej niewinności* i *obywatelstwa*, *uwolniony* został.

Dnia 2. Października.

Mosiek Jakubowicz i *Abraham Dawidowicz Teser*, obydwa przez *kommendy Polskie*, pod *Błoniem* przytrzymani, *okazawszy się niewinnymi*, *uwolnieni*.

Kryśtjan Klos Holender, i *Rachel* żona jego, *nie okazawszy się bynajmniej winnymi*, *uwolnieni* natychmiast.

Franciszek Czarnocki, *nie zupełnych będąc zmyłłów*, *gadał nieprzyzwoicie*; za co *przytrzymany* został. *Wyrokiem sądu*, *natychmiast z aresztu uwolniony*, i do *familii*, *blisko Warszawy* osiadł, *odeślany*.

Wawrzeniec Malecki, *iako człowiek nie-spokoiny*, *odgrzązający się spalić jednego*, *drugiego zrabac z obywatelów Warszawskich*, do *aresztu* oddany, i *kilka już miesięcy* w nim *zostający*, na *wychodnym*, *stem rozg* ukarany został.

Dnia 3. Października.

X. Ignacy Kontrim, *kanonik Wileński*, *proboszcz Grodzieński*, *koadiutor Surazski*, *godny pryncypała swego Kofsakowskiego biskupa* *śłużalec*, a *Moskiewski* *wierny przez lat kilkanaście* *fronnik*, i do *zguby własnej oyczyzny* *czynny pomocnik*, do *rozmaitych posług*

Moskiewskich *używany*, a za to *dochodami duchownemi nadgradzany*; od *wszelkich urzędów*, *dosłowności* i *prerogatyw*, *odsadzony* został. *Resztę dni życia* u *xięży Kapucynów Warszawskich* *przepędzać* będzie. *Majątek jego* *dziedziczny*, na *skarb skonfiskowany*. *Dochody wszelkie* *duchowne*, w *administracyę skarbu* *oddane*; z *których* *intra a*, po *opatrzaniu istotnym* *potrzeb kościoła*, i *wypłaceniu* *zł: 600.* na *utrzymanie* *tegoż xiędza Kontryma XX. Kapucynom*, na *lazaret wojenny* *przeznaczona* została.

Dnia 4. Października.

Daniel Urbankowski, *Antoni Kamiński*, i *Jan Konteczno*, *złodzieje od lat wielu*, *razy kilkanaście* *sądzeni*, *osadzani* w *więzieniu*, i z *tego* *zawsze uciekający*, za *teraźniejszą kradzież sklepu obywatelów Greybicha i Kiellera*, przed *sądem stawieni*. *Zbrodniarze* *ci*, *których kara* *do-czesna* *wstrzymać* i *poprawić*, a *żadne więzienie* *zabezpieczyć* *nie mogło*, *karą śmierci* przez *szubienicę* *ukarani*.

Franciszka Muszyńska, *współeczniczka życia* i *kradzieży* *rzczonego Daniela Urbankowskiego*, do *robot fabryki* *faktenney* na *rok* *oddana*, i *50. rozg* *przy wywiesiu* *ukarana*.

Jozef Muszyński, *oyciec* *teyże*, za *przechowywanie* *ostatniey Urbankowskiego* *kradzieży*, do *teyże fabryki* na *trzy* *miesiące* *oddany* *jest*.

Działo się na *sesyji sądu wojskowego kryminalnego*, *dnia 6. miesiąca Października*, *1794. roku*.

Gabryel Tafzycki G.M. Prezydent:
Ignacy Ochmański Kapitan
Auditor Reym: 16. i S.K.W.

SĄD KRYMINALNY WOJSKOWY.

Wam Szmulowi Jakòbowi *Liwerantowi*, *Kazimierzowi Raczyńskiemu*, *bywшему marszałkowi* *nadwornemu* *koronnemu*, *Teofilowi Zaluskiemu* *podskarbiemu* *nadwornemu* *koronnemu*; *Stanisławowi* *Bie-*

lińskiemu, zjazdu Grodzieńskiego mar-
szalkowi; *Floryanowi Drewnowskiemu*;
Antoniemu Pułaskiemu; *Michałowi Ło-
pottowi*, tegoż zjazdu Grodzieńskiego po-
łkom, i *Jackowi Malachowskiemu*, by-
wzemu kanclerzowi wielkiemu koronne-
mu, o wielorakie zbrodnie i zdrady prze-
ciw własnej oyczyźnie obwinięnym, w
czasie powstania narodowego zbęglym, i
teraz jeszcze z nieprzyjacielem kraju łą-
czącym się; Sąd kryminalny wojskowy na
dzień 1. Miesiąca Listopada roku bieżą-
cego 1794. do odpowiedzi z osób i ma-
iątków przed sądem swym stawić naka-
zuje się.

Działo się na sefjy sądu kryminal-
nego wojskowego dnia 9. Października,
1794. roku.

Gabryel Taszycki G. M. Prezyd:

*J. Ochmański Kapitan Audy-
tor Regimentu 16. i S. K. W.*

R A P P O R T

O wielości zamienionych zaręczeń skar-
bowych na bilety.

Dnia 27. Sierpnia, 1794. Asygnacya za
zaręczenia skarbowe, na rzecz wydziału
żywności wydane dla obywatela *Zylicza*,
w biletach zł: - - - 5,000.

Dnia 30. Sierpnia. Asygnacya na zarę-
czenia skarbowe, na utrzymanie milicyi
policynney wydane, na sumę w bile-
tach, zł: - - - 20,000.

Dnia 6. Września. Asygnacya na za-
mianę zaręczeń skarbowych na rzecz wy-
działu żywności wydanych dla obywate-
la *Kryńskiego*, w biletach zł: 4,400.

Asygnacya na zmianę biletów skar-
bowych, na rzecz wydziału żywności
wydanych dla obywatela *Miroslawskie-
go*, w biletach, zł: - - - 600.

Dnia 10. Września. Asygnacya na zmia-
nę zaręczenia skarbowego, na rzecz wy-
działu potrzeb wojskowych wydanego dla
obywatela *X. Grolta*, w biletach zł: 612.

Dnia 12. Września. Asygnacya na za-
mianę zaręczenia skarbowego, na rzecz

wydziału potrzeb wojskowych wydanego
dla obywatela *xiędza Demuth*, w bile-
tach zł: - - - 270.

Asygnacya na zmianę zaręczenia skar-
bowego, na rzecz wydziału żywności wy-
danego dla obywatela *Wenera*, zł: 500.

Dnia 16. Września. Asygnacya dla o-
bywatela *Maleszewskiego* na zmianę za-
ręczeń skarbowych, na rzecz wydziału ży-
wności wydanych, w biletach zł: 1500.

Asygnacya dla obyw: *Łopczyńskiego* za
zmiannę zaręczeń skarbowych na rzecz
wydziału żywności wydanych, w bile-
tach zł: - - - 700.

Asygnacya dla obywatela *Jezier-
skiego* na zmianę zaręczenia skarbowego
na rzecz wydziału żywności wydanego w
biletach, zł: - - - 150.

Dnia 17. Września. Asygnacya dla oby-
watela *Jaszińskiego* na zmianę zaręcze-
nia skarbowego na rzecz wydziału żywno-
ści wydanego w biletach zł: - 900.

Dnia 18. Września. Asygnacya dla o-
bywatela *Jaszińskiego*, za zmianę zarę-
czeń skarbowych na rzecz wydziału ży-
wności wydanych, w biletach zł: 3,000.

Dnia 19. Września. Asygnacya dla ad-
ministracyi czopowej w *Warszawie i Pra-
dze*, za zmianę zaręczeń skarbowych na
rzecz wydziału żywności wydanych w bile-
tach, za kwitem kassjera, zł. 30,800.

Asygnacya dla obywatela *Zylicza* za
zmiannę zaręczeń skarbowych, na rzecz wy-
działu żywności wydanych w biletach, zło-
tych - - - 5,200.

In Summa złotych 73 632.

X. H. Kolltąy P. W. S.

W sobotę, to jest: dnia 11. Paździer-
nika, kantor *Gazety Rządowej*, przenie-
siony będzie do kamienicy *Egiersdorffów*,
w rynku miasta starej *Warszawy*, pod
Nrem 38. sytuowanej. na przeciw pom-
py, na połaci, gdzie frukta przedają,
na pierwsze piętro.